CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 221/2023

 ETHEL GISONDI, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA, ANDRÉ
DESPÉZIO DE SOUZA, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
após ouvir o soberano plenário, INDICAM ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr.
FELIPE GEFERSON SEME AMED, que interceda ao setor competente para que realize
a pintura de lombadas dos seguintes logradouros:

• Rua Honório Augusto de Camargo, Centro;
• Estrada Maria Soares Pereira, Vila Rita Soares;
• Estrada dos Carolinos, em toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA:

 A presente indicação é de extrema importância, pois a pintura indicativa dos
redutores de velocidade do tipo quebra-molas, em sua grande maioria já não existe,
impedindo, principalmente no período noturno a visualização da lombada, podendo
ocasionar acidentes envolvendo motoristas, motociclistas e pedestres.
 Ante o exposto, contamos com os bons préstimos do Excelentíssimo Prefeito no
pronto atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 10 de outubro de 2023.

_______________________________________
ETHEL GISONDI

VEREADORA

_______________________________________               ______________________________________
 EDUARDO PENINHA                      WAGNER DO LAVA RÁPIDO
             VEREADOR                            VEREADOR

_______________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br